
        


        


        

        

 

                               УКАЗ 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О признании утратившими силу отдельных положений актов 

                  Президента Российской Федерации 

 

     В целях совершенствования деятельности органов внутренних  дел 

Российской Федерации п о с т а н о в л я ю: 

     1. Признать утратившими силу: 

     пункт 6-2 Положения о Государственной  инспекции  безопасности 

дорожного   движения   Министерства   внутренних   дел   Российской 

Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации  от

15 июня  1998 г.  № 711  "О дополнительных  мерах  по   обеспечению 

безопасности   дорожного   движения"   (Собрание   законодательства 

Российской Федерации, 1998, № 25, ст. 2897; 2013, № 22, ст. 2786); 

     пункт 1-1 Указа Президента Российской Федерации  от  23 ноября

1998 г.   № 1422   "О мерах   по   совершенствованию    организации 

предварительного следствия в системе  Министерства  внутренних  дел 

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской 

Федерации, 1998, № 48 ст. 5923; 2012, № 22,  ст. 2757)  и  пункт  6 

Положения  об  органах   предварительного   следствия   в   системе 

Министерства внутренних  дел  Российской  Федерации,  утвержденного 

этим Указом; 

     подпункт "а" пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от

3 мая 2005 г. № 497  "Об изменении  и  признании  утратившими  силу 

некоторых  актов   Президента   Российской   Федерации"   (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2005, № 19, ст. 1781); 

     подпункт "б" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от

23 мая  2012 г.  № 709  "О внесении  изменений  в  Указ  Президента 

Российской  Федерации  от  23 ноября  1998 г.  № 1422  "О мерах  по 

совершенствованию организации предварительного следствия в  системе 

Министерства  внутренних  дел   Российской   Федерации"   (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 22, ст. 2757); 

     подпункт "г" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от

1 июня  2013 г.  № 527  "О внесении   изменений   в   Положение   о 

Государственной   инспекции   безопасности    дорожного    движения 

Министерства  внутренних  дел  Российской  Федерации,  утвержденное 

Указом Президента Российской Федерации от  15 июня  1998 г.  № 711" 

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2013,   № 22, 

ст. 2786); 

     подпункт "а" пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от

5 мая 2014 г. № 300 "О некоторых вопросах  Министерства  внутренних 

дел Российской  Федерации"  (Собрание  законодательства  Российской 

Федерации, 2014, № 19, ст. 2396); 

     подпункт "а" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от

30 июня 2016 г.  № 307  "О внесении  изменений  в  Указ  Президента 

Российской  Федерации  от  23 ноября  1998 г.  № 1422  "О мерах  по 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


совершенствованию организации предварительного следствия в  системе 

Министерства внутренних дел  Российской  Федерации",  в  Положение, 

утвержденное этим Указом, и в Указ Президента Российской  Федерации 

от 1 марта  2011 г.  № 248  "Вопросы  Министерства  внутренних  дел 

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской 

Федерации, 2016, № 27, ст. 4460). 

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                         В.Путин 

 

     Москва, Кремль 

     16 мая 2017 года 

     № 214 


        


